
Alejandro Almaraz 6651217927
2.44 kW 2 de Diciembre de 2024

1A 002990701523

528 kWh $ 1,157

4 654 kWh $51

95.59 % BIMESTRE $ 1,106

$6,943.00 MXN $304.00 MXN $6,639.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.1 AÑOS



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

# 20240034

Alejandro Almaraz  
6651217927

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

1 SMA Cluster Controller

Subtotal $ 50,000.00

IVA $ 4,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,943.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 6,639.00 $ 6,639.00 $ -47,361.00

2 $ 7,151.29 $ 313.12 $ 0.00 $ 6,838.17 $ 6,838.17 $ -40,522.83

3 $ 7,365.83 $ 322.51 $ 0.00 $ 7,043.32 $ 7,043.32 $ -33,479.51

4 $ 7,586.80 $ 332.19 $ 0.00 $ 7,254.61 $ 7,254.61 $ -26,224.90

5 $ 7,814.41 $ 342.15 $ 0.00 $ 7,472.25 $ 7,472.25 $ -18,752.65

6 $ 8,048.84 $ 352.42 $ 0.00 $ 7,696.42 $ 7,696.42 $ -11,056.23

7 $ 8,290.31 $ 362.99 $ 0.00 $ 7,927.31 $ 7,927.31 $ -3,128.91

8 $ 8,539.01 $ 373.88 $ 0.00 $ 8,165.13 $ 8,165.13 $ 5,036.22

9 $ 8,795.18 $ 385.10 $ 0.00 $ 8,410.09 $ 8,410.09 $ 13,446.31

10 $ 9,059.04 $ 396.65 $ 0.00 $ 8,662.39 $ 8,662.39 $ 22,108.69

11 $ 9,330.81 $ 408.55 $ 0.00 $ 8,922.26 $ 8,922.26 $ 31,030.96

12 $ 9,610.74 $ 420.81 $ 0.00 $ 9,189.93 $ 9,189.93 $ 40,220.88

13 $ 9,899.06 $ 433.43 $ 0.00 $ 9,465.63 $ 9,465.63 $ 49,686.51

14 $ 10,196.03 $ 446.43 $ 0.00 $ 9,749.60 $ 9,749.60 $ 59,436.11

15 $ 10,501.91 $ 459.83 $ 0.00 $ 10,042.08 $ 10,042.08 $ 69,478.19

16 $ 10,816.97 $ 473.62 $ 0.00 $ 10,343.35 $ 10,343.35 $ 79,821.53

17 $ 11,141.48 $ 487.83 $ 0.00 $ 10,653.65 $ 10,653.65 $ 90,475.18

18 $ 11,475.72 $ 502.47 $ 0.00 $ 10,973.26 $ 10,973.26 $ 101,448.44

19 $ 11,819.99 $ 517.54 $ 0.00 $ 11,302.45 $ 11,302.45 $ 112,750.89

20 $ 12,174.59 $ 533.07 $ 0.00 $ 11,641.53 $ 11,641.53 $ 124,392.42

21 $ 12,539.83 $ 549.06 $ 0.00 $ 11,990.77 $ 11,990.77 $ 136,383.19

22 $ 12,916.03 $ 565.53 $ 0.00 $ 12,350.50 $ 12,350.50 $ 148,733.68

23 $ 13,303.51 $ 582.50 $ 0.00 $ 12,721.01 $ 12,721.01 $ 161,454.69

24 $ 13,702.61 $ 599.97 $ 0.00 $ 13,102.64 $ 13,102.64 $ 174,557.34

25 $ 14,113.69 $ 617.97 $ 0.00 $ 13,495.72 $ 13,495.72 $ 188,053.06

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 670.3 829.3 941.2 867.8 785.5 655.6

Consumo actual 676.0 271.0 665.0 625.0 413.0 517.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


